
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.48 

 
OGGETTO: 
ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE DELLE CONCESSIONI DEI LOCULI, 
DELLE AREE, DELLE OPERAZIONI CIMITERIALI E SERVIZI AL 
CITTADINO      
 

 
L’anno duemilaventi addì dieci del mese di luglio alle ore undici e minuti 

quarantacinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  No 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore No 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Essendo  legale il numero degli intervenuti, il vice Sindaco Gualtiero Mameli, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione  dell’oggetto sopra riportato. 
 
Preso atto che la presente seduta della Giunta comunale avviene con modalità telematica, 
attraverso la partecipazione a distanza dei membri stessi e del segretario comunale secondo le  
modalità individuate nel Decreto del Sindaco n. 2 del 24 marzo 2020 avente ad oggetto : “ Misure 
di semplificazione in materia  di organi collegiali ex art. 73 del decreto legge 17 marzo 2020,n. 18 “ 
Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all’emergenza  epidemiologica”; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 10/07/2019 recante la “nomina del responsabile del settore 
tecnico – manutentivo: individuato nella persona dell’Assessore Daga Salvatore, ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO il Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 3 del 26.01.2012 nel quale si è 
approvato il Regolamento di polizia mortuaria; 
 
CONSIDERATO nel succitato Verbale di Deliberazione si è stabilito di demandare alla Giunta la 
determinazione delle tariffe per i servizi a pagamento; 
 
VISTO il Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 7 del 18.02.2012 in cui si 
determinavano i prezzi di cessione dei loculi e delle tombe a terra; 
 
CONSIDERATO che fino alla data odierna il prezzo di cessione che il Comune applicava sono pari 
a: 

• Nuovi loculi (muniti di lapide) €     650,00 
• Tombe fuori terra, n. 1 posto €  1.400,00 
• Tombe fuori terra, n. 2 posti  €  2.500,00 
• Vecchi loculi (senza lapide)  €     550,00 

 
VALUTATO quanto reso noto dal Responsabile del Servizio Tecnico in merito ai costi sostenuti 
dall’Amministrazione per la realizzazione dei nuovi loculi e delle due tipologie di tombe a terra; 
 
TENUTO CONTO che la concessione avrà una durata di 99 anni, come accade per le aree 
cimiteriali; 
 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole dei 
responsabili dei servizi interessati, a norma dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 
 
Visto il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
Tutto ciò premesso, 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO che tutto quanto riportato nella parte narrativa, per i motivi sopra descritti, 
si intende integralmente richiamato; 
 

2. DI AGGIORNARE le tariffe attualmente vigenti relative alle concessioni di loculi e aree, 
nonché ai diritti sulle operazioni cimiteriali e ai servizi al cittadino effettuati nei cimiteri 
comunali così come di seguito elencate: 

 



Nuovo loculo (muniti di lapide) 1.050,00 € 
Tombe ipogeiche fuori terra, n. 2 posti 2.500,00 € 
Vecchi loculi (senza lapide) 550,00 € 

 
3. DI APPLICARE tali tariffe a partire dalla data di esecutività della presente determinazione; 

 
4. DI DARE ATTO che i rispettivi importi saranno introitati al cap 9530/2/2; 

 
5. DI INCARICARE gli uffici interessati affinché provvedano agli adempimenti conseguenti 

alla presente deliberazione per quanto di competenza; 
 

6. DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del T.U. di cui al D. Lgs. n. 267/00. 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 
 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 
 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     
(f/to Daga Salvatore) 

 
 

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(f/to dott.ssa Katia Paba) 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

Mameli Gualtiero 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del 

Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
COGNOME Nome  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 
Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
dottor Roberto Sassu 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 
 
 

Il Segretario Comunale 
 

dottor Roberto Sassu 
 

 


	Originale
	COMUNE DI ARITZO
	Il Sindaco
	Il Segretario Comunale
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	N________ del Registro Pubblicazioni
	Il Responsabile della Pubblicazione
	Il Segretario Comunale
	Il Segretario Comunale



	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE N.48

	LA GIUNTA COMUNALE
	Essendo  legale il numero degli intervenuti, il vice Sindaco Gualtiero Mameli, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione  dell’oggetto sopra riportato.
	Preso atto che la presente seduta della Giunta comunale avviene con modalità telematica, attraverso la partecipazione a distanza dei membri stessi e del segretario comunale secondo le  modalità individuate nel Decreto del Sindaco n. 2 del 24 marzo 202...
	Letto, confermato e sottoscritto

